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Opis granic Miechowsko – Działoszyckiego  Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Miechowsko-Działoszycki Obszar Chronionego Krajobrazu położony jest w południowo-

zachodniej części województwa świętokrzyskiego stanowiąc cześć większego obszaru 

położonego również na terenie województwa małopolskiego.  

Granica M-DOChK rozpoczyna się od północnego krańca zachodniej granicy obrębu 

Dąbrowica w gm. Słupia Jędrzejowska i biegnie najpierw w kierunku północno-wschodnim 

wzdłuż zachodniej granicy tej gminy, a następnie przecinając magistralę kolejową w kierunku 

wschodnim północną granicą gm. Słupia Jędrzejowska, aż do Rożnicy, a następnie biegnie na 

południe wzdłuż wschodnich granic obrębów: Słupia Jędrzejowska (gm. Słupia 

Jędrzejowska), Szałas, Krzelów i Białowieża (gm. Sędziszów). Tutaj granica M-DOChK 

skręca ponownie na wschód i biegnie północną i północno-wschodnią granicą obrębu Jeżów, 

a następnie północnymi granicami obrębów Klimontów i Klimontówek (gm. Sędziszów) 

przecinając linię kolejową Warszawa - Kielce - Kraków do granicy gmin Wodzisław 

i Sędziszów i dalej tą granicą otaczając obręb Sielec biegnie do granicy obrębu Brzeście (gm. 

Wodzisław). Dalej biegnie wschodnią granicą tego obrębu, północnymi granicami obrębu 

Stara Olszówka, Wodzisław do drogi przebiegającej przez miejscowości Łany, Laskowa, 

następnie południową stroną tej drogi do wschodniej granicy działki nr 911, wzdłuż 

wschodniej granicy tej działki oraz zachodniej granicy działki nr 912 do rzeki Mozgawy 

i wzdłuż niej do wschodniej granicy obrębu Wodzisław, dalej granica biegnie zachodnimi 

granicami obrębów: Podlesie, Piotrkowice, Zarzecze, Judasze oraz północnymi granicami 

obrębów: Judasze, Strzeszkowice, (tutaj granica przecina rzekę Mierzawę), Konary, 

Niegosławice (gm. Wodzisław) oraz Sędowice, Opatkowice Cysterskie (gm. Michałów), 

a następnie Opatkowice Pojałowskie i Zegartowice (gm. Imielno). Potem w kierunku 

południowo-wschodnim i południowym, wschodnią granicą obrębu Tur Piaski, fragmentem 

północnej granicy obrębu Wrocieryż, północnymi granicami obrębów: Jelcza Wielka i Jelcza 

Mała, wschodnimi granicami obrębów: Jelcza Mała i Zagajówek i południowymi granicami 

obrębów: Zagajówek, Zagajów, Karolów (gm. Michałów), wschodnią granicą obrębów: Wola 

Lubecka, Lubcza (gm. Wodzisław), Węchadłów (gm. Michałów), Zagórze, Dziewięczyce, 



Wolica, Szyszczyce, Januszowice, Kwaszyn (gm. Działoszyce). Dalej po granicach obrębów 

Kujawki i Sudół biegnie na południowy zachód zgodnie z południową granicą gminy 

Działoszyce, aż do granicy województw świętokrzyskiego i małopolskiego w okolicy 

m. Łopaty. Tutaj granica M-DOChK leżącego na terenie województwa świętokrzyskiego 

skręca w kierunku północno-zachodnim zgodnie z przebiegiem fragmentu granicy wschodniej 

województwa świętokrzyskiego, aż do Droblina, skąd skręca generalnie na zachód biegnąc 

dalej po granicy województwa, aż do miejsca styku województw małopolskiego, śląskiego 

i świętokrzyskiego w okolicach m. Przełaj. Dalej granica ta biegnie fragmentem zachodniej 

granicy gm. Sędziszów, a następnie południową i zachodnią granicą gminy Słupia 

Jędrzejowska do północnego krańca zachodniej granicy obrębu Dąbrowica w tej gminie, 

gdzie zamyka się opisywany obszar. 

 


